
  

 

 
Prohlášení o spolupráci 

 

Český rozhlas 
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený Ondřejem Suchanem, šéfredaktorem Českého rozhlasu Radiožurnál 
IČO 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 
(dále jen „ČRo“) 
 
a 

 
Česká republika - Akademie věd ČR 
se sídlem Národní 1009/3, 117 20 Praha 1 
zastoupená PhDr. Markétou Pravdovou, Ph.D., MBA, členkou Akademické rady AV ČR 
na základě pověření předsedkyní AV ČR 
IČO 60165171 
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 1322001/0710 
(dále jen „AV ČR“) na straně druhé 
 
(společně dále jen „zúčastněné strany“) 
 
 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
ve znění pozdějších předpisů, toto prohlášení 

(dále jen „prohlášení“) 
 
 

I. 
Preambule 

 
1. Účelem tohoto prohlášení je vyjádřit připravenost zúčastněných stran ke vzájemné 

spolupráci při informování o vědeckých novinkách a nových technologiích ve vysílání 
Radiožurnálu za využití nejnovějších vědeckých výsledků dostupných  na pracovištích 
AV ČR. ČRo a AV ČR jsou připraveny k výše uvedené spolupráci v rozsahu svých 
zákonných možností a ČRo současně dále v souladu se svými programovými 
možnostmi. 

2. ČRo, jehož posláním je poskytovat objektivní, ověřené, všestranné a vyvážené 
informace ve svém vysílání, je provozovatelem celoplošného rozhlasového vysílání, 
přičemž spolupráce dle toho prohlášení se bude odehrávat na úrovni stanice 
Radiožurnál, která je moderní zpravodajsko-publicistickou stanicí. 

3. AV ČR uskutečňuje výzkum v širokém spektru přírodních, technických, humanitních 
a sociálních věd prostřednictvím jí zřizovaných pracovišť a jejím posláním je přispívat 

 
 
 
 

http://www.avcr.cz/cs/o-nas/struktura/akademicka-rada-av-cr/seznam-clenu-akademicke-rady-av-cr/phdr-marketa-pravdova-phd-mba/


ke zvýšení úrovně poznání a vzdělanosti na mezinárodní úrovni s respektem 
k aktuálním potřebám české společnosti. 

II.  
Spolupráce zúčastněných stran 

1. Zúčastněné strany tímto prohlášením vyjadřují svou připravenost ke vzájemné 
spolupráci při přípravě pořadů Radiožurnálu na téma věda a nové technologické 
postupy. 

2. Spolupráce zúčastněných stran se bude uskutečňovat zejména při: 

a. vyhledávání vhodných témat pro vysílání na téma vědecké a technologické 
novinky, doporučování příslušných odborníků ze strany AV ČR, 

b. zveřejňování a popularizace výsledků vědy a výzkumu na stanici Radiožurnál, 

c. poskytování odborných garancí a posudků na vysílané pořady ze strany AV ČR, 

d. účasti odborníků ve vysílání vybraných pořadů Radiožurnálu dle požadavků 
stanice a možností pracovišť AV ČR, 

e. vzájemných konzultacích a výměně informací spojených s problémy české vědy. 

3. Konkrétní formy, způsob, jakož i termíny vzájemné spolupráce zúčastněné strany 
projednají na pracovních jednáních svých oprávněných zástupců. 

4. Obě zúčastněné strany jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy 
s ohledem na zachování dobrého jména druhé zúčastněné strany.  

III.  
Organizační zabezpečení spolupráce 

1. Řízením a koordinací spolupráce se pověřují: 

za Český rozhlas Radiožurnál: Petr Pospíšil, editor Radiožurnálu, e-mail: 
petr.pospisil@rozhlas.cz, mobil: 724 014 428  

za Akademii věd ČR: Ing. Jan Martinek, ředitel Odboru mediální komunikace Kanceláře 
AV ČR, e-mail: martinek@kav.cas.cz, telefon: 221 403 423. 

2. Povinností pověřených zástupců je: 

a. koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a možnostmi obou smluvních 
stran a operativně řešit problémy této spolupráce, 

b. vytvářet předpoklady pro rozvoj vzájemné spolupráce. 

IV. 
Ustanovení závěrečná 

1. Z tohoto prohlášení nevyplývají pro žádnou ze zúčastněných stran finanční závazky. 

2. Prohlášení se přijímá na jeden rok a je účinné dnem jeho podpisu představiteli ČRo 
a AV ČR. 

mailto:petr.pospisil@rozhlas.cz
mailto:martinek@kav.cas.cz


3. Toto prohlášení je možné měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, které 
budou podepsány oprávněnými osobami obou zúčastněných stan.  

4. Závazek zúčastněných stran založený tímto prohlášením může zaniknout písemnou 
dohodou zúčastněných stran nebo písemnou výpovědí bez uvedení důvodu kteroukoliv 
ze zúčastněných stran s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé zúčastněné straně. 

5. Prohlášení se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze zúčastněných stran obdrží po dvou. 

 

V  Praze dne      V Praze dne 

Za Český rozhlas      Za Akademii věd ČR 

Ondřej Suchan           PhDr. Markéta Pravdová, Ph.D., MBA 
šéfredaktor stanice Radiožurnál      na základě pověření předsedkyní AV ČR 

http://www.avcr.cz/cs/o-nas/struktura/akademicka-rada-av-cr/seznam-clenu-akademicke-rady-av-cr/phdr-marketa-pravdova-phd-mba/

